本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 産業部 商工観光課

報道機関　各位

報道資料 令和3年4月22日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-3412

件　　名

    説　　明

別添資料

0954-63-2313

rousei@city.saga-kashima.lg.jp

産業部 商工観光課

永石　麻希

店先の歩道を活用したオープンテラス運営の社会実験
「ＫＡＳＨＩＭＡスカイテラスチャレンジ第２弾！」を実施します。

１．開催概要
　⑴ 感染予防対策としての三密回避及び歩道を活用した地域活性化を
　　 目的に、指定区間内の歩道（軒先１ｍ程度）を飲食店のテラス席
　　 （屋外席）として活用する社会実験を実施します。
　⑵ この社会実験に必要な手続き等は、鹿島市が一括して行います。
　⑶ 歩行者等の安全確保や美観を保持するため、参加店舗には鹿島市
　　 が定めるルールを順守していただきます。

２．実施期間：令和３年４月２８日（水）から５月１６日（日）まで

３．実施時間：１０：００から２２：００まで

４．実施場所：スカイロード～さくら通り（県道４１号鹿島・嬉野線）

５．参加店舗：８店舗　※別紙チラシのとおり

アピールポイント

　新型コロナウイルス感染症対策の一環として「店先の歩道を活用した
オープンテラス運営」の社会実験「ＫＡＳＨＩＭＡスカイテラスチャレ
ンジ」をスカイロード・さくら通りに面する飲食店の協力のもと、昨年
１０月１日から１１月１５日までの期間実施しました。
　前回実施した際のアンケート結果で、テラス席の利用が大変好評を得
ており、「ＫＡＳＨＩＭＡスカイテラスチャレンジ」の再開を望む声が
多数ありましたので、第２弾として下記のとおり実施します。

あり なし